



26 MEKTUP

En sonbaharlı günlerden merhaba,

Kusuruma bakma, ama haftaya acı bir gerçekle başlayacağım. Çünkü yaz tatili sonrası okulların açılması ve yol çalışmalarını büyük şehirlerde trafik çilesi büyürken, bir çalışanın haftada ortalama 7,5 ile 9 saat arası zamanı trafikte harcanıyor. Toplu taşıma araçlarıyla işe gidip gelenlerin günde ortalama 1 saat 31 dakikasını trafikte geçirdiği İstanbul'da, çalışanların yüzde 30'luk dilimi en az iki saatini toplu taşıma araçlarında geçiriyor. Ajans Press'in toplu ulaşım ve haritalama uygulaması Moovit verilerinden derlediği bilgilere göre, İstanbulluların yüzde 66'sı bir kere, yüzde 26'sı en az iki kere aktarma yapıyor. İstanbul'da yaşayanlar ortalama 19 dakika durakta bekliyor. Her gün trafikte geçirilen ortalama süre Ankara'da 71, Antalya'da 63, İzmir ve Bursa'da ise 62 dakika. Bu verilere göre, 6 gün çalışan bir İstanbullu haftada ortalama 9 saatten fazlasını trafikte kaybederken, Ankaralı vatandaşlar 7 saatini, Antalya, İzmir ve Bursa'da 6 saatini trafikte kaybediyor. Yollar ve trafik derdi bitmiyordu

Ama iyi haberlerim de var. Görme engelli bireyler için otobüs bilgilerini bildiren Sesli Durak uygulaması ile dikkat çeken sosyal girişimci Onur Kılıç, bu sefer de engelli bireylere ayrılan park alanlarının işgalini önlemeye odaklanmış, ki son derece haklı. Kılıç tarafından geliştirilen ve park alanlarındaki akıllı bariyerleri kontrol eden mobil uygulama Freepark tüm park alanlarında yerini alabilmek için Buluşum'da destekçilerini bekliyormuş, destek için adresimiz www.bulusum.biz/ProjeDetay/freepark Sana geçen haftalarda bahsetmişim ama yine değinmesem olmaz. Kadıköy

Fotoğraflarla güzel bir güz



Belediyesi farklı meslek gruplarından olan, serbest çalışan veya ofisi olmayanların ve öğrencilerin mekan arayışına çözüm bularak ortak çalışma alanı IDEA Kadıköy'ü hizmete açtı çünkü. TechCrunch tarafından gelecek vaat eden 3 Blockchain projesinden biri olarak seçilip Disrupt SF Startup Alley'e katılmak üzere San Francisco'ya davet edilen Copyrobo, Türkiye'yi temsil etti, TechCrunch tarafından showcase'e çıkarıldı, geliştirilen Public Proof (kanıt) ve Periodic Hash Pool teknolojilerini dijital dünyanın devlerine tanıttı. TechCrunch'ın Disrupt SF Startup Alley'de Copyrobo CEO'su Hasan Kurtuluş ile gerçekleştirdiği showcase de burada: www.youtube.com/watch?v=TLmgjeERR8U. Bu arada, Alman yatırım şirketi Monkfish Equity de Türkiye'de yatırım yaptığı ilk girişim olan Kolay IK'ya 1 milyon dolarlık yeni yatırım almış. Mektubum bu hafta fotoğraflarla, yarışmalarla dolu. Başlayalım bakalım: Alarko Carrier'in, küresel ısınma ve iklim değişikliğinin yıkıcı etkilerine dikkat çekmek için 4 yıldır düzenlediği 'Küresel İklim Değişikliği' temalı fotoğraf yarışması sonuçlanmış. 13 fotoğrafın finale kaldığı yarışmada birinciliği Özgür Çetinel alırken, ikinci Onur Uyar Şahin, üçüncü de Şükrü Levent Deniz. Epson'un "Sonbaharın

Renkleri" temalı fotoğraf yarışması da 2 Ekim itibariyle başladı. 24 Kasım'a kadar fotoğrafları bekleyen yarışmaya katılmak için gerekenler net: Epson Facebook sayfasını beğenmek, 18 yaşını doldurmuş olmak, 'Sonbahar' temalı maksimum iki fotoğrafı yarışma@fotografdergisi.com e-posta adresine göndermek. Detaylı şartname için www.fotografdergisi.com adresine de bakabilirsiniz, çünkü bilirsen güzü pek seversin. Dünyanın önde gelen fotoğraf yarışmalarından 2018 Sony Dünya Fotoğraf Ödülleri'nin jüri üyeleri de World Photography Organization (Dünya Fotoğraf Organizasyonu) tarafından duyurulmuş. Tüm jüri üyeleri hakkında detaylar www.worldphoto.org/sony-world-photography-awards/2018-Judges adresinde. Yarışmalara www.worldphoto.org/swpa adresinden ücretsiz olarak başvurulabiliyor. Bu arada, bir yenilikle, ödül sahipleri ilk defa Sony'nin gelecekteki fonlanması için Sony'den destek alabilecekmış. Finale kalanlar 27 Şubat 2018'de açıklanacak. Açık ve Ulusal Ödülü kazananlar, 20 Mart 2018'de; Yılın Fotoğrafçısı ve Profesyonel kategoriyi kazanan isimler ise 19 Nisan 2018'de duyurulacak ve tahmin edeceğin gibi bunları yine burada seninle

paylaşacağım. Kullanıcı deneyimi tasarımı, kullanılabilirlik testleri, danışmanlık ve eğitim gibi hizmetler sunan UXservices, 2017 Avrupa Yazılım Testi Ödülleri'nde finale kalma başarısı göstermiş. 'Bir Projedeki En İyi Kullanıcı Deneyimi Testi' kategorisindeki üç finalistten biri olan UXservices, 22 Kasım'da Londra'da finale yarışmaya hak kazanmış. Bu vesileyle gelirim ödüllere... Sürdürülebilir kalkınmaya yönelik enerji kaynaklarının verimli kullanımı için İstanbul Sanayi Odası (ISO) tarafından 1995 yılından bu yana düzenlenen, "ISO Enerji Verimliliği Ödülleri" sahipleri oldu. Akıllı oda termostatu olarak hizmet veren Türk girişimi Cosa, bu törende 'Özel' kategorisinde ikincilik ödülüne layık görülmüş. Türk Telekom iştiraki Innova ise Stevie Awards for Great Employers 2017 organizasyonunda, İnsan Kaynakları alanında Sıradışı Liderler Gelişim Programı ile 3 ayrı ödülün sahibi olmuş. Bu arada Innova, insan kaynakları alanında ilk defa uluslararası bir platformda ödül kazanma başarısını da elde etmiş. Yıldız Teknopark Kuluçka Merkezi'nde faaliyette gösteren Pointro da 'Stevie Ödülleri'nde pazarlama ve sosyal medya başlığında 4 farklı kategoride başarılı olmuş. Pointro, 21 Ekim'de

Barcelona'da yapılacak ödül töreninde ödülleri alacak. Anahtar ve priz sektörü şirketi Panasonic Eco Solutions Türkiye, her yıl geleneksel olarak gerçekleştirdiği "Bizden Bize Paylaşım Toplantısı" kapsamında tüm çalışanlar ve ailelerinin katılımı ile Polonezköy'de yine zengin bir organizasyona imza atmış. Programa Yönetim Kurulunun Başkanı Takaki Oguri, Genel Müdür Nusret Kayhan Apaydın, yönetim kurulu üyeleri, yöneticiler, çalışanlar ve aileleri katılmış. "Tanıma Takdir Ödüllendirme Sistemine" göre belirlenen ve "Kıdem Teşvik" kapsamında yer alan 100 ödül sahiplerini bulmuş, ki istihdamına verdiği değer ile örnek olmasını dilediğimiz bir etkinlik bu.

MUSTAFA ERGEN
GİRİŞİMCİ
KAPİTAL
SİLİKON VADİSİ TARİHİ VE STARTUP EKONOMİSİ



Bu hafta mektubuma bir kitapla nokta koyuyorum. Edinip okuyalım, zira Koç Üniversitesi Yayınları (KÜY), 'Girişimci Kapital: Silikon Vadisi Tarihi ve Startup Ekonomisi' başlıklı kitabın ikinci baskısını satışa sunmuş. Girişimci ve akademisyen Mustafa Ergen'in yazdığı kitap, teknoloji girişimciliğinin tarihsel sürecini aktardığı gibi, 400 küsur sayfalık kitapta iş kurma, sermaye bulma gibi konularda pratik bilgiler de yer alıyor.

Bu hafta da bu kadar, haftaya buluşalım,





DENGELİ BÜYÜME

%5,1

**GAYRISAFİ YURTIÇI HASILA,
ZİNCİRLENMİŞ HACİM ENDEKSİ
OLARAK İKİNCİ ÇEYREKTE BİR
ÖNCEKİ YILIN AYNI ÇEYREĞİNE
GÖRE %5,1 ARTTI.**

%6,3

**SANAYİ SEKTÖRÜ
ZİNCİRLENMİŞ HACİM DEĞERİ
OLARAK İKİNCİ ÇEYREKTE BİR
ÖNCEKİ YILIN AYNI ÇEYREĞİNE
GÖRE %6,3 ARTTI.**



Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre gayrisafi yurtiçi hasıla (GSYH) zincirlenmiş hacim endeksi olarak, 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %5,1 arttı. Sanayi sektörü bu dönem %6,3 artış yaşarken, imalat sanayi, yıllık gayrisafi yurtiçi hasılda %16,6 ile başı çekti. Bu rakam 2015 yılında %16,7 idi. Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "İç ve dış talebin büyümeye pozitif katkı sağlamasıyla dengeli büyüme ikinci çeyrekte de devam etti." dedi

Gayrisafi yurtiçi hasıla ikinci çeyrek ilk tahmini; zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %5,1 arttı.

Üretim yöntemiyle gayrisafi yurtiçi hasıla tahmini, 2017 yılının ikinci çeyreğinde cari fiyatlarla %16,3 artarak 734 milyar 211 milyon TL oldu.

Sanayi sektörünün oranı %6,3

Gayrisafi yurtiçi hasılayı oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim değeri olarak; tarım sektörü %4,7, sanayi sektörü %6,3, inşaat sektörü %6,8 arttı. Ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinin toplamından oluşan hizmetler sektörünün katma değeri ise %5,7 arttı.

Yılıktaki imalat sanayi ilk sırada

TÜİK'in paylaştığı yıllık gayrisafi yurtiçi hasıla sonuçları ise 2016 yılında gayrisafi yurtiçi hasılda en yüksek payın %16,6 ile imalat sanayinin olduğunu gösterdi.

Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2016 yılında bir önceki yıla göre %11,5 artarak 2 trilyon 608 milyar 526 milyon TL oldu. %16'lık imalatı, %11,4 ile toptan ve perakende ticaret ve %8,6 ile inşaat sektörü izledi. Yıllık gayrisafi yurtiçi hasılda en düşük pay hanehalkının işverenler olarak faaliyetleri için gerçekleşti.

"İÇ VE DIŞ TALEP POZİTİF KATKI SAĞLADI"

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "İç ve dış talebin büyümeye pozitif katkı sağlamasıyla dengeli büyüme ikinci çeyrekte de devam etti." dedi. Şimşek, Hazine destekli Kredi Garanti Fonu kefalet sisteminin, ikinci çeyrekte itibaren ticari krediler kanalıyla ekonomik büyümeyi desteklediğinin altını çizdi.

2017 yılı üçüncü çeyreğine ilişkin öncü göstergelerin de güçlü ekonomik büyümenin ivme kazanarak devam ettiğini gösterdiğine işaret eden Mehmet Şimşek, "2017 yılı ikinci çeyreğinde bir önceki yılsonuna göre yaklaşık 600 bin kişiye ilave istihdam sağladık. Böylece 2017 yılı başından itibaren işsizlik oranında kademeli düşüş gerçekleşti." ifadelerine yer verdi.



ÜÇÜNCÜ ÇEYREK BEKLENTİSİ %7'NİN ÜSTÜ

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, ikinci çeyrekteki büyümenin 1,68 puanının net ihracat kaleminden geldiğini dile getirdi. Bakan Zeybekci, yılın ilk yarısında görülen %5,1'lik büyümenin 1,98'inin net ihracattan geldiğini bildirdi. İkinci çeyrekte yatırımlar kaleminin büyümeye %2,86 katkı sağladığını anlatan Bakan Zeybekci, "Yılın ilk yarısındaki %5,1'lik büyümenin 3,9 puanı yatırım ve ihracattan geldi." görüşünü paylaştı.

Zeybekci, hükümet olarak tüm dikkatlerini üretime, yatırıma ve ihracata yönelttiklerinin altını çizdi ve ekledi: "Üçüncü çeyrekte %7'nin üzerinde bir büyümeyi görerek Çin'i dahi geride bırakma ihtimalimiz olduğunu düşünüyorum."



"BÜYÜME KOMPOZİSYONU SAĞLIKLI"

Maliye Bakanı Naci Ağbal, "İç talep, kredi genişlemesi ve vergi indirimlerinin yanı sıra ekonomide beklentilerin iyileşmesi ve öngörülebilirliğin artması ile ekonomik büyümenin sürükleyicisi olmuştur." dedi.

Açıklanan verilerin büyüme kompozisyonunun da sağlıklı olduğunu ortaya koyduğunu söyleyen Ağbal şöyle devam etti: "Artan küresel ticaret hacmi, ticaret ortaklarımızın talebindeki iyileşme ve turizmdeki toparlanmayla birlikte 2017 yılı ikinci çeyreğinde dış talep büyümeye %1,7 puan pozitif katkı sağlamıştır."



%16,6

2016 GSYH İÇİNDE İMALAT
SANAYİNİN PAYI.

"Reel sektöre verilen destek büyüttü"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, "Reel sektöre verilen destek ekonomiyi büyüttü." dedi. Baran, şu değerlendirmeyi yaptı: "Devlet özel sektörü destekledi, özel sektör de istikrar ve güven ortamında aldığı destekleri üretime ve ihracata yönlendirdi. Sonuçta bu faydalı adımlar özel sektörün de kamunun da yüzünü güldürdü. Kim ne derse desin biz işimize bakıyoruz. Türkiye üretiyor, ticaretini artırıyor ve büyüyor."

"Büyümenin motoru sanayi"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin ekonomideki yerine dikkat çekti. **İSO Başkanı**, "Her dönem olduğu gibi bu ikinci çeyrek büyüme rakamları bizlere bir kez daha şu gerçeği söylemektedir: O da büyümenin motorunun sanayi olduğu gerçeğidir. Diğer yandan açıklanan veriler ekonomimizin ve sanayimizin durgunluk istasyonundan ayrılmış olduğunu göstermektedir." dedi.





TÜRKİYE'NİN BÜYÜME PER FOR MAN SI



TÜRKİYE'NİN BÜYÜME PERFORMANSI

TÜRKİYE, İKİNCİ ÇEYREKTE YÜZDE 5,1 BÜYÜDÜ

İkinci çeyrek büyüme performansı, piyasa beklentilerinden zayıf geldi.

Türkiye ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde yüzde 5.1 ile yüzde 5.3 olan beklentilerin hafif altında büyüdü. Takvim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, ikinci çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 6.5 artarken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH bir önceki çeyreğe göre yüzde 2.1 artış gösterdi. Üretim yöntemiyle gayrisafi yurtiçi hasıla tahmini, 2017 yılının ikinci çeyreğinde cari fiyatlarla yüzde 16.3 artarak 734.21 milyar TL oldu.

BÜYÜME ORANLARI REVİZE EDİLDİ

Öte yandan TÜİK 2015 ve 2016 yıllarına ilişkin tüm çeyreklerde ve 2017

yılı ilk çeyrek verilerinde de revizyona gitti. Buna göre daha önce yüzde 4.5 olarak açıklanan 2016 yılı ilk çeyrek büyümesi yüzde 4.8'e, ikinci çeyrek yüzde 5.3'ten yüzde 4.9'a revize edildi. Üçüncü çeyrekte yüzde 1.3 daralma yüzde 0.8 daralmaya, dördüncü çeyrek büyümesi ise yüzde 3.5'ten yüzde 4.2'ye revize edildi.

Bu yıl ilk çeyrek için büyüme ise yüzde 5'ten yüzde 5.2'ye yükseltildi. TÜİK bir diğer açıklamaya ise bağımsız yıllık olarak GSYH'nin 2016 yılında yüzde 3.2 arttığını açıkladı. Daha önce 2016 yılı için büyüme yüzde 2.9 olarak açıklanmıştı.

2016 BÜYÜMESİ 3,2; KİŞİ BAŞI GELİR 10 BİN 883 DOLAR OLDU

TÜİK ikinci çeyrek GSYH verileriyle birlikte "Yıllık GSYH 2016" verilerini de açıkladı. Yıllık olarak hesaplanan bu veri, dönemsel verilerden farklı olarak, yeniden hesaplamalarla revizelerin yapıldığı düzeltilmiş istatistik anlamına geliyor. Ayrıca, uzun dönem ortalama büyüme vb. hesaplamalar için baz teşkil ediyor.

TÜİK 2015, 2016 ve 2017 ilk çeyrek verilerini de bu çalışma kapsamında yeniden hesapladı. Buna göre 2016 büyümesi revize edilerek yüzde 3,2 oranında belirlendi. Önceki dönemsel veri yüzde 2,9 seviyesindeydi.



Ayrıca, 10 bin 883 dolar olarak revize edildi. Dönemsel verilere göre kişi başına gelir 10 bin 807 dolar seviyesindeydi. 2016 yılında ekonominin cari fiyatlarla büyüklüğü 2 trilyon 608 milyar 526 milyon TL olarak ölçüldü.

HANEHALKI TÜKETİM HARCAMASI YILLIK YÜZDE 3,2 ARTTI

Yerleşik hanehalklarının ve hanehalkına hizmet eden kar amacı olmayan kuruluşların (HHKOK) toplam nihai tüketim harcamaları, 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirleme hacim endeksi olarak yüzde 3,2 arttı. Devletin nihai tüketim harcamaları yüzde 4,3 azalırken, gayrisafi sabit sermaye oluşumu ise yüzde 9,5 arttı.

MAL VE HİZMET İHRACATINDA YÜZDE 10,5 ARTIŞ

Mal ve hizmet ihracatı, 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirleme hacim endeksi olarak yüzde 10,5, ithalatı ise yüzde 2,3 arttı.

İŞGÜCÜ ÖDEMELERİ YÜZDE 10,8 ARTTI

İşgücü ödemeleri, 2017 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 10,8, net işletme artışı/karma gelir yüzde 22,5 arttı. İşgücü ödemelerinin cari fiyatlarla gayrisafi katma değer içerisindeki payı geçen yılın aynı döneminde yüzde 38,1 iken bu oran 2017 yılının ikinci çeyreğinde yüzde 36,2 oldu. Net işletme artışı/karma gelirin payı ise yüzde 45,5'ten yüzde 47,8'e yükseldi.



TÜRKİYE'NİN BÜYÜME PERFORMANSI

İŞ DÜNYASI BÜYÜMEDEN MEMNUN



MÜSİAD Genel Başkanı Abdurrahman Kaan:

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, yaptığı açıklamada, Türkiye ekonomisinin yılın ilk çeyreğindeki yüzde 5,2'nin ardından, ikinci çeyrekte de herhangi bir hız kaybı yaşamadan 5,1 büyümesinin iş dünyasını memnun ettiğini dile getirdi. Kaan, şu değerlendirmelerde bulundu: "Bilhassa toplam yatırımlarda gerçekleşen yüzde 9,5'lik artış, reel sektörün Türkiye ekonomisine olan güveninin sürdüğüne işaret etmesi bakımından dikkate değer bir gelişme olmuştur. Yılın ikinci çeyreğinde sanayi sektörünün toplam katma değerinin yüzde 6,3 artış kaydetmesi ve tarım sektöründe gözlenen yüzde 4,7'lik büyüme, Türkiye ekonomisinin önümüzdeki dönemlerde de güçlü bir büyüme performansı göstereceğine olan inancımızı pekiştirmektedir. Bu bağlamda yılın ikinci yarısında, toplam yatırımların yanı sıra iç ve dış talepteki artışın da süreceğini, böylece Türkiye ekonomisinin 2017 yılında hedeflerinin üzerinde büyüyeceğini tahmin ediyoruz."

İŞ DÜNYASI ÖRGÜTLERİNİN TEMSİLCİLERİ, TÜRKİYE EKONOMİSİNİN BU YILIN İKİNCİ ÇEYREĞİNDE YÜZDE 5,1 İLE BEKLENTİLERE YAKIN BÜYÜMESİNİ MEMNUNİYETLE KARŞILADI.

İTO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Çağlar:

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Çağlar ise Twitter hesabından yaptığı değerlendirmede, Türkiye ekonomisinin beklentilerin üzerinde ve kendileri için sürpriz olmayan bir şekilde büyümeye devam ettiğini, iş dünyası olarak hedeflerinin, bu büyümeyi daha çok üretim ve daha çok ihracatla yukarı taşımak olduğunu bildirdi.



İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan:

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ülke ekonomisinin yüzde 5'in üzerinde büyümesinin toplumsal moral açısından fevkalade kıymetli olduğunu belirterek, "Gerek derecelendirme kuruluşları gerekse OECD'den IMF'ye kadar birçok uluslararası kuruluşun, ülkemiz ekonomisi hakkındaki büyüme tahminlerini bir bir revize ederek yukarıya çekmeleri boşuna değil. Bu büyüme performansımız, geçen yıldan bu yana yaşanan birçok menfi gelişmeye rağmen ekonomimizin ve üretim çarklarımızın durmadığını, durdurulmadığını bize gösteriyor" şeklinde konuştu. Bahçivan, üretimin önündeki maliyetler ve yükler azaltıldıkça ekonomik büyüme hızı ve toplumsal refahın daha da artacağını, böylece sanayinin, üretim ekonomisine geçişte başrolü oynayacağını söyledi.



TÜRKİYE'NİN BÜYÜME PERFORMANSI

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken:

Ekonomik büyüme hızının yılın ikinci çeyreğinde yüzde 5,1 çıkmasının ekonominin doğru yolda ilerlediğini gösterdiğini ifade eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Vergi indirimleri ve kredi kullanılması gibi tedbirleri farklılaştırarak sürdürürsek yılın kalan yarısında daha da hızlı büyüyebiliriz. Türkiye ekonomisi sürdürülebilir büyümeyi yakalayacak güce sahip" değerlendirmesinde bulundu.

Palandöken, Türkiye'nin yüzde 5,1 büyüme hızıyla ikinci çeyrekte, Çin

ve Hindistan'ın ardından G20 ülkeleri arasında 3'üncü sırada bulunduğu dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Yüzde 5,1 oranındaki büyüme hızıyla gelişmekte olan ülkelerin ortalamasını yükselten bir noktadayız. Bu büyüme oranı Türkiye'ye olan yatırımları da artıracak ve önümüzdeki dönemlerde daha da artmasına neden olacaktır. Ancak kalıcı büyüme hızının sağlanabilmesi için yatırımların ve istihdamın da mutlaka artması gerekiyor. Etkin bir vergi ve teşvik politikası, yatırımları ve istihdamı artıracaktır. Ayrıca esnaf ve sanatkar desteklenmeye devam edilmelidir. Esnaf ekonominin motorudur."



TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi:

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi de Türkiye ekonomisinin ikinci çeyrekte büyüme temposuna devam ederek yüzde 5,1 büyüme kaydettiğini, ilk çeyrek büyümenin de yukarı yönlü olarak yüzde 5,2'ye revize edildiğini hatırlattı. Büyükekşi, "İhracatın ikinci çeyrekte de pozitif katkı sağlamasıyla 2017'yi 'İhracatta Atılım Yılı' ilan etmekle çok doğru bir karar vermiş olduğumuzu bir kez daha gördük. Net dış ticaret, ikinci çeyrekte de ilk çeyrekteki benzer şekilde büyümeye 1,7 puan katkı sağladı. Böylece TİM verilerine göre 10 aydır artan ihracatımız büyümenin ana motoru oldu" şeklinde konuştu.

ORSİAD Başkanı Nedret Yener:

Uzun bayram tatili ve yaz döneminde yaşanan iş gücü kaybına karşın ekonominin bu denli büyümesinin önemli bir başarı olduğuna işaret eden OSTİM Organize Sanayi Bölgesi Sanayici İşadamları ve Yöneticileri Derneği (ORSİAD) Başkanı Nedret Yener, "Üreten kesime dönük destek ve teşviklerin, sağlanan kredi imkanlarının ne denli işe yaradığını büyüme rakamlarıyla bir kez daha görmüş olduk. Bu ihtiyaç önemli ölçüde karşılandı. Verilen hibe, teşvik ve kredilerin büyük ölçüde yerine ulaştığını, vergi indirimlerinin işe yara-



dığını söylemek mümkün" değerlendirmesinde bulundu. Koşullar ne olursa olsun çalışmaktan, üretmekten vazgeçmeyen sanayicinin, iş adamının, ihracatçının ve üretimde olan tüm kesimlerin büyümenin mimarı olduğunu vurgulayan Yener, şunları kaydetti: "Yılın ikinci çeyreğindeki büyüme oranı üreten kesimin moral ve motivasyonunu, geleceğe dair güvenini artırmıştır, sağlamlaştırmıştır. Yakaladığımız bu ivmeyi devam ettirmek, yatırım, üretim, istihdam ve ihracatta istikrarlı büyümeyi sürdürmek görevimizdir. Büyüme trendinin üçüncü çeyrekte de süreceğinden şüphemiz yoktur."



TÜRKİYE'NİN BÜYÜME PERFORMANSI



Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Nazif Zorlu:

Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Nazif Zorlu yaptığı açıklamada, ikinci çeyrekteki büyümenin ülke açısından güzel bir gelişme olduğunu, Türkiye'nin etrafındaki ateş çemberine ve olumsuzluklara rağmen bunun iyi bir gösterge olduğunu söyledi.

Bu büyümenin üçüncü çeyrekte de devam edeceğini aktaran Zorlu, "Zaten Başbakanımız da 2017 büyümesinin yüzde 5'in üzerinde olacağını söyledi. Bunun 2018 ve 2019'da da devam etmesi lazım. Türkiye'nin yüksek büyümeye ihtiyacı var" dedi.



Kibar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kibar:

Kibar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kibar da ikinci çeyrekte büyümenin beklentilere paralel gerçekleştiğini ifade etti.

Uzun bayram tatilinin sanayi çıktılarında cüzi bir düşüş sağlama ihtimali dolayısıyla üçüncü çeyrekte büyümenin ikinci çeyrek seviyelerinde seyredeceğini aktaran Kibar, dördüncü çeyrekte ise biraz daha iyileşme olacağını kaydetti.

Kibar, Başbakan Binali Yıldırım'ın yıl sonu büyüme rakamının yüzde 5'in üzerinde olacağı açıklamasına katıldığını da sözlerine ekledi.



Akfen Holding Yönetim Kurulu Başkanı Hamdi Akın:

Akfen Holding Yönetim Kurulu Başkanı Hamdi Akın ise ikinci çeyrekteki yüzde 5,1'lik büyümenin gayet iyi bir sonuç olduğunu söyledi.

Akın, bu gelişmenin, yıl sonunda yüzde 5 ve hatta üzerinde büyüme beklentilerini doğruladığını belirterek, "Türkiye hedefinden sapmıyor. Orta Vadeli Plan'da hedef 4,4'tü ama yüzde 5'i aşacaktır. Bu, OECD ülkeleri içinde en yüksek büyüme rakamlarından biri oluyor. Onun için bence tatminkar. Önemli olan bunun sürekliliğidir. Bence koruyacağımız en önemli şey bu" değerlendirmesinde bulundu.

Albayrak Holding CEO'su Ömer Bolat:

Albayrak Holding Üst Yöneticisi (CEO) Ömer Bolat, ikinci çeyrekte kaydedilen yüzde 5,1'lik büyümenin sevindirici bir gelişme olduğunu ifade etti.

Bolat, bölgedeki sıkıntılı gelişmelere ve Avrupa ile gerilimli ilişkilere rağmen Türkiye'nin bu büyüme rakamını hak ettiğini, böylece tüm kredi derecelendirme kuruluşları ve Batılı ekonomi kurumlarının tahminlerinin boşa çıktığını söyledi.

Üçüncü çeyrek büyüme rakamının daha yüksek olacağını aktaran Bolat, "İkinci çeyrekteki büyüme de birinci çeyrekte olduğu gibi iç ve dış talebin canlılığından kaynaklandı. Tarım, sanayi, inşaat ve hizmet sektörlerinde dengeli bir büyüme söz konusu. Yani büyümeyen bir sektör görünmüyor" şeklinde konuştu.

